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Förslag till kyrkomötesbeslut 
1. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att göra en deskriptiv 

sammanställning av institutionssjälavård. 
2. Kyrkomötet beslutar att uppdra till kyrkostyrelsen att göra en långsiktig plan för 

institutionssjälavård. 

Motivering 
År 1996 började i Svenska kyrkan, likt andra kyrkor, att medlemskap in i kyrkan 
vinns genom dopet. Det har nu gått över 20 år sedan detta infördes. 

Vi vet idag att det är många nyfödda som aldrig möter kyrkan och medlemskap 
erbjuds inte. 

Vi vet också i och med att staten och Svenska kyrkan ändrade sin relation, så 
tillhör inte kyrkan det officiella rummet som tidigare. Det är många inom statlig, 
regional och lokal förvaltning som inte vet något om Svenska kyrkan. Vår kyrka 
arbetar offensivt med de sociala medier som finns – men det räcker inte, utan vi 
måsta värna det personliga mötet! 

Det finns fortfarande starka kontaktpunkter när Svenska kyrkan med hennes 
medarbetare utför mycket gott pastoralt arbete mitt i samhället. Såsom de första 
apostlarna så möter Svenska kyrkan människor i mer vuxen ålder genom kyrkans 
närvaro ute i samhället. Framför allt har de inom s.k. institutioner varit föremål för 
själavård och omsorg. Antal platser i det offentliga rummet har vuxit; mest kända 
idag är sjukhus, fängelse, högskolor/universitet, polisverksamheten, häkten och 
militär själavård. På senare år har fokus funnits kring flyktingmottagande. Inom 
dessa och fler områden finns det fortfarande en tillit till kyrkans medarbetare om att 
förmå stödja och vägleda människor. Det som möjliggör denna tillgång i samhället 
är att resurser ges till närvaro. 

All närvaro och alla kontakter leder till intresse hos människor att söka en 
djupare livsmening. För några år sedan gjorde kyrkokansliet en enklare samman-
ställning av institutionssjälavård, som beskrivning. 

Undertecknad anser nu att Svenska kyrkan på nationell nivå behöver stödja detta 
direkta missionsarbete som sker vid institutioner. Vi vet att insatserna vid vissa insti-
tutioner är tungt för en mindre församling. Vi vet att vissa beslutsfattare/medarbetare 
i Svenska kyrkan inte ser denna möjlighet som institutionssjälavård innebär. 

Undertecknad anser att det behöver göras en sammanställning som beskriver inne-
börden av dessa insatser. Vidare behövs det en långsiktig plan för hur detta ska ekono-
miseras – en långsiktig plan i dialog mellan de olika nivåerna inom Svenska kyrkan. 
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